



STATENS KUNSTFOND
H.C. ANDERSENS BOULEVARD 2 / 1553 KØBENHAVN V
T: (+45) 33 95 42 00 / WWW.KUNST.DK

8. februar 2017

Kære Udvalget for Landdistrikter og Øer samt Udvalget for Småøer

I 2017 markeres 150-året for de diplomatiske forbindelser mellem Japan og Danmark. Denne særlige begivenhed fejres gennem en lang række initiativer og begivenheder inden for alle kunstarter og i begge lande.

Det vil glæde Statens Kunstfonds Arkitekturudvalg at se medlemmerne af Udvalget for Landdistrikter og Øer samt herunder Udvalget for Småøer til et symposium om kunst, natur, arkitektur og regional udvikling den 6. juni i København.

Statens Kunstfonds udvalg for arkitektur har sammen med japanske Fukutake Foundation taget initiativ til at afholde to symposier i Danmark om forholdet mellem arkitektur, kunst, natur og regional udvikling. De øvrige partnere i projektet er Kunstakademiets Arkitektskole i København og Arkitektskolen i Århus, Dansk Arkitektur Center og Slots- og Kulturstyrelsen. Fukutake Foundation er desuden vært for et tredje symposium på Naoshima i Japan i oktober måned 2017. Det vil være en prioritet at nogle af deltagerne fra de danske symposier kan deltage i Naoshima for at sikre en sammenhæng mellem symposiernes indhold og debatter.

Intentionen med symposierne er at illustrere at arkitektur og kunst kan være katalysator for regional udvikling. Symposierne vil tage udgangspunkt i eksemplet Benesse Art Site, Naoshima, som præsenteres af initiativtageren bag projektet, Soichiro Fukutake, samt arkitekterne SANAA og Hiroshi Sambuichi og kunstneren Shinro Ohtake, som har været involveret i det undervejs.

På symposiet i København deltager nogle af de væsentligste profiler på den danske scene, kunstner Olafur Eliasson og arkitekt Bjarke Ingels fra BIG, som vil formidle deres syn på samt deres erfaringer med emnet. Herudover vil de danske fonde Realdania og Den Obelske Familiefond fortælle om deres arbejde, og deltagerne inviteres til at deltage i diskussionen vedrørende temaet.

Fukutake Foundation står bag Benesse Art Site Naoshima – en øgruppe i Japan, hvor der over 30 år er blevet bygget adskillige museer og hoteller af de største japanske arkitekter. Herudover er der opstået selvstændige kunstværker – såkaldte art houses –

i allerede eksisterende byggerier på småøerne. Fra at være et sted truet af affolkning er øgruppen nu en af Japan uundgåelige attraktioner. Øerne og den 3-årige kunstfestival tiltrækker nu hundredtusindvis af turister fra nær og fjern.

Symposiets to dage har forskellige målgrupper. Symposiet i København henvender sig til folketingspolitikere, fondsbestyrelser, byplanlæggere, kunstnere, arkitekter og pressefolk, som bliver særligt inviterede. Programmet for hele arrangementet er vedlagt.

For nærmere information, kontakt projektleder i Slots- og Kulturstyrelsen Bo Kolbye: Bko@slks.dk / +45 33745542 eller Konsulent Signe Marie Ebbe Jacobsen: sja@slks.dk / +45 33744508

Vi håber på talstærk deltagelse og kan garantere en inspirerende og indholdsrig dag.

Med venlig hilsen



Kim/Herforth Nielsen

Formand for Statens Kunstfonds Legat- og Projektstøtteudvalg for Arkitektur